
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500058031 Retificação do CNPJ da contraparte. sem alteração FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU BR  sem alteração n/a

ADITAMENTO 02 4500046676 Redução de valor global. sem alteração MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
 De R$ 2.438.567,40 

Para R$ 1.826.017,84 
n/a

ADITAMENTO 01 4500056936 Suplementação de recursos financeiros EM 14,08%. sem alteração FUNDAÇÃO  DE SAUDE ITAIGUAPY
 De R$ 14.200,00 Para 

R$ 16.200.000,00 
n/a

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500057501 Retificação de cláusula de prazo sem impacto no prazo ou valor. sem alteração MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL  sem alteração n/a

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500057498 Retificação de cláusula de prazo sem impacto no prazo ou valor. sem alteração MUNICÍPIO DE MARIPÁ  sem alteração n/a

CONVÊNIO 4500058300 Execução do projeto de coleta e bombeamento de esgoto da área norte odo PTI. 24 meses FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU BR  R$           1.220.762,44 DET/FE/FD/0158/20

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500046667 Rerratificação dos valores. Erro material. sem alteração MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU
 De R$ 7.894.840,20 

Para R$ 7.019.990,20 
n/a

CONVÊNIO 4500058460
Estabelecer regras aplicáveisa ao aporte de recursos financeiros visando recomposição do fluxo
de caixa.

04 meses FUNDAÇÃO  DE SAUDE ITAIGUAPY  R$         25.000.000,00 RDE 100/20

ADITAMENTO 01 4500048784 Suplementação de recursos e alteração de prazo. De 24 meses INSTITUTO DE HABITAÇÃO DE FOZ DO IGUAÇU
 De R$ 1.329.652,84 

Para R$ 1.320.109,45 
n/a

ADITAMENTO 02 4500049552 Adequação do plano de trabalho, prorrogação de prazo e sulplementação de valor.
De 23 meses para 28 

meses
 FPTI E CIBIOGÁS

 De 503.383.20 Para R$ 
552.828,20 

n/a

CONVÊNIO 4500058548 Construção de prédio para nova estrutura educadora no Ecomuseu. 36 meses FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU BR  R$         14.813.080,74 RDE-113/2020

CONVÊNIO 4500058637
Desenvolvimento do projeto "Sustentabilidade nas comunidades indígenas Tekoha Añetete e
Tekoha Itamarã".

18 meses MUNICÍPIO DE DIAMANTE D´OESTE  R$           1.186.120,00 DET/FE/FD/0174/20

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500050833 Formalização do encerramento do Convênio, para todos os efeitos. n/a ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO PARANÁ - AMAPAR  R$             659.487,84 n/a

ADITAMENTO 02 4500046682 Redução do valor global. sem alteração MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE
 De R$ 1.805.560,00 
Para R$ 958.903,78 

n/a

ADITAMENTO 01 4500040010 Prorrogação de prazo e aumento do valor global.
De 48 meses para 55 

meses
IAPAR - EMATER E FAPEAGRO

 De R$ 13.224.828,32 
Para R$ 14.039.254,75 

n/a

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500057499 Retificação de cláusula de prazo sem impacto no prazo ou valor. sem alteração MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  sem alteração n/a

ADITAMENTO 03 4500047375 Prorrogação de prazo e adequação do Plano de Trabalho.
De 12 meses (inicial) 

para 44 meses
FPTI - BR E POLÍCIA FEDERAL  sem alteração n/a

TERMO DE COMPROMISSO 4500058596
Estabelecer regras aplicáveisa ao aporte de recursos financeiros visando recomposição do fluxo
de caixa do Complexo Turístico Itaipu- Brasil.

18 meses FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU BR  R$           9.300.000,00 RDE 114/2020

CONVÊNIO 4500057959 Implementação do projeto visando atividades conservacionistas . 24 meses MUNICÍPIO DE JESUÍTAS  R$           2.077.544,00 DET/FE/FD/0129/20

ADITAMENTO 03 4500049083 Prorrogação de vigência.
De 24 meses para 28 

meses
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  sem alteração n/a

ADITAMENTO 01 4500055054 Prorrogação de vigência.
De 12 meses para 28 

meses
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLOGICO ITAIPU BR  sem alteração n/a

ADITAMENTO 04 4500047694 Prorrogação de vigência.
De 30 meses para 33 

meses
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU  sem alteração RDE 072/2018

CONVÊNIO 4500058094 Projeto de monitoramento Ambiental do Cultivo de Peixes em tanques-rede. 48 meses
INSTITUTO NEOTROPICAL DE PESQUISAS AMBIENTAIS - 

INEO
 R$             806.568,80 DET/FE-FD/0139/20

ADITAMENTO 02 4500046690 Redução do valor global. sem alteração MUNICÍPIO DE TR~ES BARRAS DO PARANÁ
 De R$ 2.181.472,40 

Para R$ 1.615.877,53. 
n/a

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500043566 Formalização do encerramento do Convênio, para todos os efeitos. n/a ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO PARANÁ - AMAPAR  n/a n/a

CONVÊNIOS


